

# Финансовые показатели за период 12 месяцев 2011 г.



**Eurasian Bank**

it works. работает.

Январь 2012 г.



| Основные показатели   |   | 2010        | 2011        | %<br>изменений |
|---|---|-------------|-------------|----------------|
| В тыс.<br>тенге   | Итого ссудный портфель  | 235 545 640 | 277 476 454 | 17,8%          |
|   | Итого займы (за вычетом провизий)   | 212 007 091 | 252 620 228 | 19,2%          |
|   | Итого активы  | 358 742 202 | 369 615 540 | 3,0%           |
|   | Итого капитал   | 25 550 246  | 32 245 301  | 26,2%          |
|   | Чистый операционный доход до формирования провизий  | 13 958 905  | 26 498 718  | 89,8%          |
|   | Итого чистый доход (убыток)   | 633 094     | 6 494 937   | 925,9%         |
|   | Итого совокупный доход (убыток), за вычетом налога  | 1 524 380   | 6 863 857   | 350,3%         |
|   | Чистый операционный доход (убыток) до формирования провизий, за вычетом налога                        | 2 232 752   | 9 182 695   | 311,3%         |
|   | Совокупный доход (убыток) до формирования провизий, за вычетом налога                                 | 3 124 038   | 9 551 615   | 205,7%         |
|   | Персонал (искл. сотрудниц в декретном отпуске)  | 1 791       | 2 371       | 32,4%          |
|   | Чистый комиссионный доход / чистый операционный доход до формирования провизий                        | 19,7%       | 13,6%       | -31,0%         |
|   | Расходы / доходы  | 78,2%       | 55,4%       | -29,2%         |
|   | Выплаты сотрудникам / доходы  | 33,0%       | 24,1%       | -27%           |
|   | Займы / депозиты  | 86,6%       | 104,4%      | 20,6%          |
|   | Итого займы / активы  | 65,7%       | 75,1%       | 14,3%          |
|   | Начисленные проценты / итого займы  | 3,5%        | 3,9%        | 11,4%          |
|   | Полученный процентный доход / начисленный процентный доход  | 92,8%       | 94,3%       | 1,6%           |
|   | Провизии / займы с просрочкой свыше 90 дней (NPL) (Коэффициент покрытия)                              | 145,7%      | 130,1%      | -10,7%         |
|   | Количество счетов клиентов  | 257 235     | 575 360     | 123,7%         |
|   | Доходность на среднюю сумму собственного капитала (ROAE) за истекший период года, в годовом выражении | 2,6%        | 21,9%       | 742,3%         |
| Доходность на среднюю сумму акционерного капитала (ROAC) за истекший период года, в годовом выражении | 6,3%  | 22,6%       | 258,7%      |                |
| Доходность на среднюю величину активов (ROAA)   | 0,2%  | 1,8%        | 800,0%      |                |
| Чистый процентный доход (NIM) за истекший период года в годовом выражении                             | 2,5%  | 5,8%        | 132,0%      |                |
| Чистый процентный доход (NIM) (годовой, за период 12 месяцев)   | 2,5%  | 5,8%        | 132,0%      |                |